

# Dentalteamet 105 ApS

Lottenborgvej 26, 2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr. 37 34 31 61

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2024

Dirigent:

.....  
Christina Bonde

## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæring</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>6</b>
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Dentalteamet 105 ApS
Adresse, postnr. by	Løttenborgvej 26, 2800 Kgs. Lyngby
CVR-nr.	37 34 31 61
Stiftet	4. januar 2016
Hjemstedskommune	Lyngby-Taarbæk
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Niels Madsen, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

### Beretning

#### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre selskaber samt at udøve investeringsvirksomhed og andenbeslægtet virksomhed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på 987.062 kr. mod et underskud på 2.310.917 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på 6.435.690 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, men som forventet

Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen, og er således omfattet af selskabsloven § 119 om kapitaltab. Ledelsen forventer, at selskabskapitalen reetableres gennem indtjening i de kommende regnskabsår og om nødvendigt ved indskud af kapital fra kapitalejeren.

Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Koncernselskabet TDK Dental Holding ApS har afgivet støtteerklæring over for selskabet til sikring af selskabets fortsatte drift. Støtteerklæringen er gyldig frem til 1. januar 2025. Det er ledelsens forventning, at støtteerklæringen vil blive forlænget, hvis det er krævet for at sikre selskabets fortsatte drift eller støtteerklæringens udløb.

#### Korrigeret sammenligningstal

Ledelsen har i 2023 konstateret at koncernen har indregnet følgende forhold forkert i regnskabet for 2022:

-Klassifikation af goodwill for 3.676.048 kr.

-Klassifikation af kunderelationer for 1.459.016 kr.

-Klassifikation af driftsaktiver for 3.245.607 kr.

På grund af forholdenes betydning er de blevet rettet som en væsentlig fejlinformation ved at tilpasse sammenligningstal. Som en konsekvens er sammenligningstallene i dette regnskab blevet tilpasset med ovenstående forhold. Der henvises til note 1 for yderligere beskrivelse af de ovenstående forhold. Der er alene tale om reklassifikationer, som ej har effekt på selskabets resultat eller egenkapital.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	<b>Bruttotab</b>	-167.380	-94.256
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.273.392	-825.437
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-1.440.772	-919.693
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	377.222	-895.748
4	Finansielle indtægter	106.600	0
5	Finansielle omkostninger	-645.523	-495.476
	<b>Resultat før skat</b>	-1.602.473	-2.310.917
	Skat af årets resultat	615.411	0
	<b>Årets resultat</b>	-987.062	-2.310.917
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-987.062	-2.310.917
		-987.062	-2.310.917

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2023	2022
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Kunderrelationer	3.269.563	1.459.016
		<u>3.269.563</u>	<u>1.459.016</u>
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.097.270	1.712.828
	Indretning af lejede lokaler	2.084.607	1.532.779
		<u>5.181.877</u>	<u>3.245.607</u>
8	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttet virksomheder	8.112.698	2.515.419
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	325.039	298.737
		<u>8.437.737</u>	<u>2.814.156</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>16.889.177</u>	<u>7.518.779</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.096.571	1.215.000
	Andre tilgodehavender	0	108.169
		<u>2.096.571</u>	<u>1.323.169</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>237.602</u>	<u>59</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>2.334.173</u>	<u>1.323.228</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>19.223.350</u>	<u>8.842.007</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2023	2022
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Anpartskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	-6.485.690	-5.498.628
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-6.435.690</b>	<b>-5.448.628</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Andre hensatte forpligtelser	390.678	426.958
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>390.678</b>	<b>426.958</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Deposita	325.039	298.737
		<b>325.039</b>	<b>298.737</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	123.285	43.106
	Gæld til tilknyttede virksomheder	24.728.863	13.322.490
	Anden gæld	91.175	199.344
		<b>24.943.323</b>	<b>13.564.940</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>25.268.362</b>	<b>13.863.677</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>19.223.350</b>	<b>8.842.007</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 3 Personaleomkostninger
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
<b>Egenkapital 1. januar 2023</b>	50.000	-5.498.628	-5.448.628
Overført via resultatdisponering	0	-987.062	-987.062
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<u>50.000</u>	<u>-6.485.690</u>	<u>-6.435.690</u>

Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen, og er således omfattet af selskabsloven §119 om kapitaltab. Ledelsen forventer, at selskabskapitalen reetableres gennem indtjening i de kommende regnskabsår og om nødvendigt ved indskud af kapital fra kapitalejeren.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dentalteamet 105 ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Væsentlige fejl

Årsrapporten er påvirket af korrektion af tre væsentlige forhold vedrørende regnskabsåret 2022.

Det ene forhold vedrører forkert klassifikation af goodwill relateret til dets tilknyttet virksomheder. Som en konsekvens heraf er 3.676.048 kr. blevet reklassificeret fra Immaterielle anlægsaktiver til Kapitalandele i tilknyttet virksomheder i 2022 ligesom 82.536 kr. er reklassificeret fra Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver til Indtægter fra kapitalandele i tilknyttet virksomheder i 2022. Dermed er der sket tilpasning af sammenligningstal. Forholdet har ikke effekt på koncernens egenkapital, balancesum, resultat eller skat for 2022 eller tidligere.

Det andet forhold vedrører forkert klassifikation af kunderelationer. Som en konsekvens heraf er 1.459.016 kr blevet reklassificeret fra kapitalandele i tilknyttet virksomheder til immaterielle anlægsaktiver i 2022 ligesom 162.120 kr. er reklassificeret fra Indtægter fra kapitalandele i tilknyttet virksomheder til Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver i 2022. Dermed er der sket tilpasning af sammenligningstal. Forholdet har ikke effekt på koncernens egenkapital, balancesum, resultat eller skat for 2022 eller tidligere.

Det tredje forhold vedrører forkert klassifikation af driftsaktiver. Som en konsekvens heraf er 3.245.607 kr blevet reklassificeret fra kapitalandele i tilknyttet virksomheder til materielle anlægsaktiver i 2022 ligesom 663.317 kr. er reklassificeret fra Indtægter fra kapitalandele i tilknyttet virksomheder til Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver i 2022. Dermed er der sket tilpasning af sammenligningstal. Forholdet har ikke effekt på koncernens egenkapital, balancesum, resultat eller skat for 2022 eller tidligere.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Resultatopgørelsen

##### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kunderelationer måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Kunderelationer afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Kunderelationer afskrives efter saldometoden med 10%årligt.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen på en særskilt linje. Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

##### Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Kunderelationer måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Kunderelationer afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Kunderelationer afskrives efter saldometoden med 10%årligt.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Deposita, finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

##### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttet virksomheder omfatter investering i tandklinikker og indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i tilknyttet virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter overskudsfordelingen i interessentskabskontrakten.

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over 50 år.

Kapitalandele i tilknyttet virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og bankindeståender.

##### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til reetablering af lejemål. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Koncernselskabet TDK Dental Holding ApS har afgivet støtteerklæring over for selskabet til sikring af selskabets fortsatte drift. Støtteerklæringen er gyldig frem til 1. januar 2025. Det er ledelsens forventning, at støtteerklæringen vil blive forlænget, hvis det er krævet for at sikre selskabets fortsatte drift eller støtteerklæringens udløb.

#### 3 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2023	2022
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	106.571	0
Andre finansielle indtægter	29	0
	<u>106.600</u>	<u>0</u>

kr.	2023	2022
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	626.263	495.464
Andre finansielle omkostninger	19.260	12
	<u>645.523</u>	<u>495.476</u>

#### 6 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Kunderelationer
Kostpris 1. januar 2023	2.527.594
Tilgange	2.118.024
Kostpris 31. december 2023	<u>4.645.618</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	1.068.578
Afskrivninger	307.477
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>1.376.055</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>3.269.563</u>

#### 7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2023	5.030.554	3.435.262	8.465.816
Tilgange	1.898.621	1.126.400	3.025.021
Kostpris 31. december 2023	<u>6.929.175</u>	<u>4.561.662</u>	<u>11.490.837</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	3.317.726	1.902.483	5.220.209
Afskrivninger	514.179	574.572	1.088.751
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>3.831.905</u>	<u>2.477.055</u>	<u>6.308.960</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>3.097.270</u>	<u>2.084.607</u>	<u>5.181.877</u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 10.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttet virksomheder	Deposita, finansielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2023	2.963.340	298.737	3.262.077
Tilgange	5.532.810	26.302	5.559.112
Kostpris 31. december 2023	8.496.150	325.039	8.821.189
Værdireguleringer 1. januar 2023	-447.921	0	-447.921
Årets værdireguleringer	64.469	0	64.469
Værdireguleringer 31. december 2023	-383.452	0	-383.452
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>8.112.698</b>	<b>325.039</b>	<b>8.437.737</b>

Kapitalandele i tilknyttet virksomheder omfatter investeringer i den underliggende tandklinik og indregnes efter indre værdis metode. Investeringen omfatter tillige goodwill erhvervet i forbindelse med købet af kapitalandelene.

Den samlede værdi af investering i tilknyttet virksomheder opgøres således:

Indre værdi af tilknyttet virksomheder: -911.754 kr.

Goodwill: 9.024.452 kr.

#### Tilknyttede virksomheder

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Østerbro ApS	ApS	København	49,00 %

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Impilo ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre ændring i selskabets hæftelse.

Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat, afgifter og renteskat.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med minimumsforpligtelser i uopsigelighedsperioden på 2.762.833 kr.

#### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er til sikkerhed for mellemværende med selskabets kreditinstitut afgivet virksomhedspant på 1.512.000 kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsmateriel og inventar, goodwill (kunderelationer og rettigheder), samt evt. varelagre mv.

Selskabet kautionerer for dets moderselskab samt de øvrige selskaber i Dentalteamet Holding A/S koncernen formellemværender med kreditinstitutter. Selskabet har hertil afgivet selvskyldnerkaution.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 11 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
TDK Dental Holding ApS	Lyngby-Taarbæk	Lottenborgvej 26, 2800 Kongens Lyngby

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

**Christina Bonde**

**Dirigent**

På vegne af: Tandlægen.dk

Serienummer: 084a89a1-0594-4b72-8551-26846dc4b109

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-06-26 08:11:16 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**